i

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI C'A)STELTERMINI

PROV. DI AGRIGENTO

ok ok ok

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. §Q bk Reaistro | OGGETTO: MANIFESTAZIONH — AGOSTO 2010. ASSEGNAZIONE SOMME.

DATA 02/08/2010

L’anno duemiladieci addi due del mese di Agosto alle ore /{ 6. 45
nel Comune di Casteltermini e nell’Ufficio del Sindaco, a seguito di convocazione del Sindaco, si € riunita

la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

P A A
VL

Avv. | Sapia Alfonso SINDACO ﬂ [ (Z/ y ////“14
Geom. Insalaco Vincenzo | VICE SINDACO O /\E\/
Avv.  Vaccaro Salvatore ASSESSORE g /E( 7 =
Geom. Salamone Antonio C. ASSESSORE \X/ O , )4{ M
Ins. Puleo Giuseppe ASSESSORE
Geom. Capozza Vincenzo ASSESSORE
Risultano assenti: Assessore _ /N SA CA O, - /A C CA O

Assume la Presidenza il Sindaco Avv. Alfonso Sapia il quale constatata la presenza del numero
legale dichiara aperta la seduta.
Partecipa il Segretario Generale Dr.ssa Alessandra La Spina.



COMUNE DI CASTELTERMINI
Provincia di Agrigento

L I I O

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Manifestazioni - Agosto 2010 - Assegnazione somme.

Iniziativa della proposta: Do

ATTESTAZIONE

Firma

Ufficio Proponente

Atti allegati alla proposta:

Dedot. per storni €

CISIONE di Consiglio Comunale . .
Fondo disponibile €.

Approvata il Ne° . .
N. Pag. ed impegni €.
Con le seguenti modifiche Riman. Disponibile €.
Addi Q_Q 8 QO] O
Il Rag
ESEONGA DR D I,\/!‘,
- Rinviata il
- Respinta il

TESTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il Responsabile del settore Sport, Turismo e Spettacolo

Premesso che ormai da tanti anni questo Ente organizza una serie di manifestazioni
estive, particolarmente gradite al pubblico, che hanno sempre registrato una notevole
affluenza di persone provenienti anche dai paesi circostanti, aspetto questo
particolarmente rilevante che contribuisce a dare vigore all’economia locale;



P \

Wi 1
3 e e AR o &

P
R

gﬁ?"&\
2o
i} §

Richiamata la Direttiva a firma dell’Assessore al Turismo Sport Spettacolo del
30/07/2010 Prot. n° 13165 con la quale viene data disposizione al sottoscritto
proponente di predisporre apposita proposta di deliberazione da sottoporre all’esame
della Giunta Municipale, finalizzata all’assegnazione della somma di € 10.000,00
occorrenti per la copertura delle spese riguardanti I’organizzazione della
manifestazione denominata “Ferragosto Castelterminese 2010” e di € 4.000,00 per la
copertura di alcune manifestazioni culturali nel rispetto delle tradizioni collegate ai
festeggiamenti religiosi del Santo Patrono del Comune, San Vincenzo Ferreri ;

Considerata I’importanza dell’ iniziativa e le sue finalita;
Visto I’art.10 del Regolamento per la disciplina delle concessioni di contributi,
sovvenzioni,ecc..,
Visto il D.Lgs. n° 267/2000;
~fg PROPONE

1. I’adozione di un atto deliberativo con il quale venga assegnata al sottoscritto
proponente la somma complessiva di € 14.000,00, di cui € 10.000,00
necessaria per fare fronte alle spese di organizzazione della manifestazione
denominata “Ferragosto Castelterminese 2010”ed € 4.000,00 per fare fronte
alle spese per le manifestazioni culturali che rispettino e perpetuino le
tradizioni collegate ai festeggiamenti del Santo Patrono del Comune ;

2. fare fronte alla suddetta spesa di € 14.000,00, nel modo seguente:

per € 10.000,00 al Tit. 1, Funz. 6, Serv. 3, Int. 3;

per € 4.000,00 al Tit. 1, Funz.05 , Serv.02 , Int .03 del bilancio Comunale

provvisorio\esercizio finanziario 2010;

3. dichiarare I’adottanda deliberazione immediatamente esecutiva stante

I’imminente inizio della manifestazione, che si prevede nella prima decade di

agosto;

Casteltermini, li
Il Resp.le

Per quanto riguarda la regolarita tecnica, si esprime parere:
FAVOREVOLE

Casteltermini , li
Il Resp.le di

Per quanto riguarda la regolarita contabile, si esprime parere:

FAVOREVOLE (e e@L(/& &Q@ ﬁQTO

Casteltermini, li
Il Resp.le di P.O. Arean® 3
Servizi Finanziari



COMUNE DI CASTELTERMINI
Provincia di Agrigento

Oggetto: Parere contabile su proposta di deliberazione “Manifestazioni Agosto 2010 —

Assegnazione somme”

Si esprime parere contabile favorevole.
Si fa rilevare che, riguardo al patto di stabilita, I’impegno di tali somme determina un
peggioramento del saldo finanziario che, se non compensato da maggiori entrate o da minori

impegni , pud comportare il mancato rispetto del patto di stabilita per ’anno 2010.

La responsabile del servizio finanziario

Sy
e

= 5

Y gL e
PREae




LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la legge '8 giugno 1990, n. 142, come recepita con la legge regionale 11 dicembre
1991, n. 48;
~ VISTA la legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;
VISTA I’allegata proposta e ritenuto di accoglierla in toto;

Fatte proprie le motivazioni espresse in proposta;

-7 VISTO ’O.R.EE.LL. ¢ successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

é Approvare in toto I’allegata proposta che fa parte integrante e sostanziale della presente
. deliberazione.

# Con ulteriore votazione unanime e palese,
DELIBERA

Dichiarare il presente atto, immediatamente esecutivo, per i motivi di cui in proposta.

Il Sindaco alle ore ,{?a) dichiara chiusa la seduta.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

L’ASSESS NZfANO IL SIN PACO + ILSEGRET, E
. . /\—\ IS Lo i . Dottussa Spina
F—1V 2 ?u%.-,‘ e _«"' "L4 v ,
P AR ) L
Si attesta che copia integrale della presente dé?sbcﬁﬂﬁﬁéfé—-étata affissa all’ Albo Pretorio di questo Comune
dal al per 15 giorni consecutivi, con defissione in data odierna.

Casteltermini, li
IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’ Albo Pretorio di questo Comune
CERTIFICA

Che copia integrale della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il
per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.11, comma 1 della L.R. n.44/91, oggi art. 711 comma 1

testo coordinato leggi regionali relative all’ordinamento degli enti locali pubblicato su suppl. ord. GURS
9/05/2008.

Casteltermini, li IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Alessandra La Spina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione: €
o & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato delle leggi
regionali, giorno . decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

M & stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 L.R. 44/91, oggi art. 712 testo
coordinato delle leggi regionali. /c::‘gfi P{\
e

g A
Casteltermini, li @ 2/953/50 {0 [&/; .;“
Sid

'SEGRETA
Dott.ssa Ales

L

7
Si attesta che la presente copia & conforme all”originale e si rilascia in caﬂé/libera per uso amministrativo.

A

Casteltermini, i Il FUNZIONARIO RESPONSABILE



